
MANUÁL



2



3

NEŽ ZAČNETE
Před instalací hry se prosím ujistěte, že váš počítač splňuje systémové 
požadavky:

• Systém: Windows 7/8/10
• PROCESOR: dvoujádrový AMD/Intel 2.0 GHz 
• PAMĚŤ RAM: 2 GB
•  GRAFICKÁ KARTA: 1 GB, DirectX 11, AMD Radeon HD 6770/

NVIDIA GeForce GTS 450
• MÍSTO NA PEVNÉM DISKU: 6 GB
• DVD-ROM: 2X

INSTALACE A SPOUŠTĚNÍ HRY
Vložte herní DVD do DVD mechaniky svého počítače a instalace by měla 
začít automaticky. Pokud máte funkci automatického spouštění vypnutou, 
klikněte na „Tento počítač“, vyberte zařízení DVD a pak dvakrát klikněte 
na soubor jménem „autorun“ nebo „autorun.exe“. Pak klikněte na tlačítko 
„Instalovat hru“. Po skončení instalace budete muset hru aktivovat.

Při prvním spuštění vás hra vyzve, abyste zadali CD-klíč, který najdete na 
kartičce v balení s hrou nebo v e-mailu s potvrzením, pokud jste si hru 
pořídili digitálně.

Po splnění tohoto kroku budete moct hru spustit a dosyta si užívat 
všechny její nejnovější funkce.

Hru najdete v nabídce Start, když otevřete Programy/Farming Simulator 
2017/Farming Simulator 17

INSTALACE



4

Než začnete novou kariéru, doporučujeme si zahrát výuku. Ta vám pomůže 
seznámit se s tím, jak hra funguje a jaké v ní najdete farmářské stroje.

Novou hru zahájíte takto:
1. Nejdřív v hlavní nabídce vyberte režim kariéry.
2. Vyberte si ze seznamu pozici, na kterou si chcete ukládat svůj postup.
3. Pak budete mít na výběr ze tří úrovní obtížnosti: nízká, normální, vysoká.
4. Vyberte si mapu, na které chcete hrát.
5. A nakonec si vyberte svou postavu.
6. Kariéru začínáte s několika málo políčky a s pár vozidly.

Poznámka: Pokud si při zahajování nové kariéry vyberete mapu 
Goldcrest Valley, bude vám nabídnuta komentovaná prohlídka mapy 
a výuka základních aspektů hry.

ULOŽIT/NAČÍST
Hra Farming Simulator vám umožňuje kdykoliv si ručně uložit svůj postup 
(stiskem tlačítka Esc pozastavíte hru a pak si ji můžete uložit kliknutím na 
„Uložit“).

Poznámka: Tato hra neobsahuje funkci automatického ukládání. 
Proto důrazně doporučujeme, abyste si hru pravidelně ukládali.

Po uložení hry se na danou pozici dostanete pomocí „Hlavní nabídka > 
Kariéra> Výběr hry“.

Hra Farming Simulator 17 podporuje myš, klávesnici i ovladač jako třeba 
ovladač Microsoft Xbox One pro Windows. Ovládání si můžete nastavit dle 
libosti v nabídce nastavení, případně můžete použít níže uvedené výchozí 
nastavení:

ZAHÁJENÍ NOVÉ HRY

OVLÁDÁNÍ HRY



5

KLÁVESNICE A MYŠ

AKCE KLÁVESA MYŠ
OBECNÉ OVLÁDÁNÍ

Pohyb W A S D

Rozhlížení Šipky Pohyb myší

Běh Levý Shift

Skok Mezerník

Nabídka obchodu P

Zapnout/Vypnout světla F

Pozastavení hry ESC

Aktivace předmětu R

Změna časového měřítka 7 8

Chat (hra více hráčů) T

Předchozí stanice – Zapnout/Vypnout rádio – 
Další stanice

4 5 6

OVLÁDÁNÍ VOZIDEL

Řízení W A S D

Pohyb kamery Šipky Pohyb myší

Nastoupit/Vystoupit E

Změna kamery C

Přiblížení kamery Page down/Page up Kolečko myši

Ovládání čelního nakladače / teleskopického 
nakladače

J K N M Tlačítka + pohyb

Vyložit vlečku I

Připojit/Odpojit doplněk Q

Vyložit vlečku Q

Přepínání mezi vozidly Tab

Najmout/Propustit dělníka H

Spustit/Zvednout nástroj V

Funkce nástroje 1 2 3 4 5 B X O V Y

Změna mezi přípojnými nástroji G

Tankování či doplnění nástroje R

Aktivace tempomatu 3

Změna rychlosti tempomatu 1-2



6

Rozhlížení

Změna kamery

Přiblížení kamery

Změna vozidla

 


















Změna nástroje

Nastoupit /
Vystoupit

Najmout/
Propustit dělníka

Skok/Připojit/
Odpojit

Pozastavení hry

Brzda/Zpátečka

 Zrychlení/Běh Podržet: Pokročilé funkce

Podržet: Pokročilé funkce

Pohyb/
Řízení

Obrazovka obchodu

 +  Podržet: Pokročilé funkce

Tankování/
doplnění
nástroje

OVLADAČ XBOX ONE PRO WINDOWS:



7

ROZHRANÍ HRY

1. Panel nápovědy: Naznačuje akce, které můžete provádět.
2. Mapa: Stiskem tlačítka „9“ měníte velikost mapy.
3.  a. Informace o počasí.

b. Denní doba.
c. Měřítko času: Změnou této hodnoty v nabídce nastavení můžete
    hru urychlit.
d. Bankovní konto: Zde se dozvíte, kolik máte peněz.

4. Rádio: Zobrazuje momentálně puštěnou stanici rádia.

OBCHOD
Na každé mapě ve hře Farming Simulator 17 je dodavatel farmářského 
vybavení, u kterého si můžete zakoupit stroje a výbavu. Nabídku obchodu 
můžete otevřít stiskem tlačítka „P“. Zakoupené zboží si ale budete muset
i tak vyzvednout osobně.

ROZHRANÍ A HERNÍ SYSTÉM

1 4

2

3

a      b      c     d  



8

ROZHRANÍ OBCHODU

Když vstoupíte do obchodu, můžete si vozidla seřadit dle kategorie nebo 
značky.

1. Kategorie vybavení.
2. Vybavení dostupné ve vybrané kategorii a jeho cena.
3. Karta s informacemi o vybavení.

2

3

1



9

1. Možnosti úprav. Opatrně, každá změna ovlivní cenu.
2. Koupit / Pronajmout. Pronájem vozidla je levnější, ale musíte platit průběžně.

AKCE
Čas od času oznámí obchod s vozidly dočasné slevy na konkrétní vybavení. 
Pokud půjde do akce celá značka, obdržíte zprávu, abyste výprodej nepropásli.

POZASTAVENÁ HRA
Nabídku pozastavené hry si můžete otevřít kdykoliv pomocí klávesy „Esc“. 
Najdete v ní několik záložek.

Přehled mapy:
Zde uvidíte:
- Typ plodin na daném poli, stav růstu a složení půdy.
- Vaše vozidla/nástroje.
-  Významná místa: prodejní stanice, výběhy pro zvířata a pole ostatních 

farmářů.
Můžete si vybrat ikonky a interagovat s nimi: Rychlé cestování, reset 
vozidla a umístění signálu.

Ceny:
Zde se zobrazí seznam všech míst, kde můžete své výrobky prodávat, 
a jejich jednotlivé ceny. Seznam si můžete procházet pomocí šipek po 
stranách tabulky. Na vybraná místa také můžete umístit signál.

2

1



10

Přehled vozidel:
Na této stránce najdete seznam všech vozidel, která vlastníte, jejich stáří, 
náklady na údržbu a jejich prodejní cenu.
Finance:
Na této stránce najdete podrobný souhrn vašich fi nancí. Pokud 
potřebujete nutně peníze, můžete si vypůjčit v bance. Ale za každou 
půjčku budete muset na konci každého dne zaplatit i tučný úrok.
Zvířata:
Na této stránce najdete přehled svých zvířat, jejich produktivitu, jejich 
potřeby a také rychlost rozmnožování.
Statistika:
Zde najdete přehled všemožných statistik o stávající hře, například
o celkové oseté ploše nebo o počtu dosud vytvořených balíků.
Obecné nastavení hry:
Zde si můžete nastavit spoustu aspektů hry, například měřítko času, růst 
plodin či okno s nápovědou.
Nápověda:
Kdykoliv potřebujete informace o základech hry nebo i podrobnější 
poznatky, najdete je zde.

Toto je hlavní část hry. Máte na starosti svou farmu a můžete ji rozvíjet 
vlastním tempem.
Jsou zde tři hlavní aktivity:
- Zemědělství: Obdělávejte pole, sklízejte plodiny a prodávejte je.
- Zvířata: Starejte se o svá zvířata a prodávejte jejich produkty.
- Dřevorubectví: Kácejte stromy a prodávejte je.

OTAZNÍK

Na začátku hry můžete přijít ke zvýrazněnému symbolu 
otazníku a získat herní informace o dané lokaci. Další 
informace najdetev nabídce nápovědy.

KARIÉRA



11

SILA
Na své farmě máte silo, kde můžete dočasně 
ukládat sklizeň.

Pokud chcete sklizeň uložit v silu, musíte vyložit 
plnou vlečku do jámy vedle sila. Až bude přívěs stát 
ve správné pozici, můžete vlečku vyložit.

Pokud chcete zboží ze skladu vyložit, přistavte 
trailer pod potrubí na druhé straně a aktivujte 
jej. Tím se otevře nabídka, kde si můžete vybrat 
požadovanou obilninu. Přívěs se pak bude 
nakládat, dokud nebude plný nebo dokud se sklad 
nevyprázdní.

Hlízovité plodiny jako brambory a cukrovou řepu 
v silu ukládat nelze. Pokud si chcete dočasně uložit cukrovou řepu, stačí 
ji složit na zem. Pomocí traktoru s čelním nakladačem se lžící ji můžete 
naložit zpět na přívěs.

NÁKUP POLÍ
Pokud chcete pracovat na poli, musíte si jej nejdřív koupit. 
Každé pole, které vám nepatří, má vedle sebe symbol 
nákupu. Pokud tento symbol aktivujete, zobrazí se popis 
pole (plocha a cena) a možnost zakoupení. A právě zde 
můžete i pracovat pro ostatní farmáře.

Pole, která vám už patří, jsou na mapě označená zelenými čísly.

NAJÍMÁNÍ DĚLNÍKŮ
Můžete si najmout dělníka, který vám bude pomáhat na poli. Tato osoba 
vám pomůže s konkrétním úkolem, například se sklizní.
Dělníka můžete kdykoliv poslat do práce nebo ho zastavit stiskem tlačítka „H“.
Mějte na paměti, že veškerá práce zasluhuje mzdu, takže pokaždé když 
využijete pomoci dělníka, strhnou se vám z bankovního konta peníze.

Peníze si vyděláte tak, že doručíte své produkty na jedno z prodejních 
míst. Tato místa jsou na mapě označena oranžovými symboly vykládky.

VYDĚLÁVÁNÍ PENĚZ



12

PRODEJ PLODIN
Každá stanice přijímá jiný typ plodin a vyplácí za ně jinou cenu.

Jejich ceny se neustále mění: záleží na četnosti prodejů a prodaném 
množství každého typu plodin.

Pokud budete například neustále prodávat řepku, její cena začne časem 
klesat.

Na druhou stranu cena plodin, které nějaký čas prodávat nebudete, 
vzroste. Sledujte čísla v nabídce Ceny, kde uvidíte platné ceny na každém 
prodejním místě.

Zde jsou plodiny, které můžete zasít a prodávat:

PRODEJ ZVÍŘECÍCH PRODUKTŮ
Pokud si koupíte zvířata, získáte další zdroj příjmů: krávy produkují mléko, 
ovce dávají vlnu a slepice snášejí vejce. Mléko se prodává automaticky, ale 
vlnu a vejce musíte dovézt na prodejní místo.

Pokud se budete o svá zvířata dobře starat, budou se rozmnožovat. Mějte 
na paměti, že prasata se rozmnožují rychleji než krávy a slepice a mnohem 
lépe se prodávají obchodníku se zvířaty.

PRODEJ DŘEVA
Plně vzrostlé stromy lze pokácet a rozřezat motorovou pilou nebo 
sklízečem stromů. Cena dřeva se neodvíjí jen od délky, ale také od rovnosti 
řezu prodávaných kusů. Klády můžete také pomocí štěpkovače rozsekat 
na štěpku a prodat ji. Dalším způsobem výroby štěpky je sázet topoly
a sklízet je příslušnou řezačkou.

Pšenice Ječmen Kukuřice Cukrová 
řepa

Brambory Sójové 
boby

Řepka Slunečnice

PraseVlnaMléko

Strom Štěpka



13

VYSOKÁ POPTÁVKA
Jelikož si vykládkové stanice vzájemně konkurují, může se stát, že jedna 
stanice zaznamená náhlou potřebu určitého zboží. V takovém případě 
vyvstane krátkodobá vysoká poptávka.

Během vysoké poptávky bude dotyčná vykládková stanice nabízet výrazně 
vyšší cenu než její konkurenti. Ihned po zahájení vysoké poptávky obdržíte 
zprávu. Míru veškeré současné poptávky si můžete prohlédnout v nabídce 
Statistiky.

MISE
Pole na mapě vlastní jiní, počítačem ovládaní farmáři. Ti se o svá pole 
starají, ale neustále potřebují pomoc. Pokud pro ně chcete pracovat, 
aktivujte symbol u jejich pole. Farmář vám pak poskytne správné nástroje, 
které jsou k dané práci potřeba.

Pamatujte, že pokaždé, když pro nějakého farmáře dokončíte zakázku, 
zlepší se váš vzájemný vztah. Čím víc pro ně budete pracovat, tím levnější 
budou jejich pole.

Existuje 5 druhů misí:
- Setí
- Hnojení
- Sklízení
- Obdělávání
- Orba

Pokud zjistíte, že započatou misi nedokážete dokončit, můžete vyjet ven z 
pole a zrušit ji.

Za nezdařenou misi nedostanete žádnou pokutu.

Na stejném poli se bude objevovat jedna mise za druhou podle 
přirozeného cyklu plodin.

PŮJČKA
Nezapomeňte, že si můžete vzít půjčku v nabídce „Finance“.



14

Abyste se správně starali o svá pole a krmili svá zvířata, máte k dispozici 
široký výběr vozidel a nástrojů:

TRAKTORY
Mnohé nástroje lze použít pouze tehdy, pokud je 
připojíte k traktoru. Čím větší a těžší doplněk, tím silnější 
a robustnější musí traktor být.

ČELNÍ NAKLADAČE
Čelní či teleskopický nakladač vám umožní provádět 
úkony jako převážení balíků ovčí vlny či vykládání mrvy 
do rozmetače.

KULTIVÁTORY
Pomocí kultivátorů můžete kypřit půdu. Když pole 
obděláte, můžete jej znovu osít. Je jen na vás, jestli 
budete chtít pole předtím zorat.

SECÍ STROJE
V závislosti na modelu secího stroje můžete sít různé 
osivo. Popis v obchodě s vozidly vám poskytne další 
informace. Secí stroje se při používání vyprazdňují. 
Doplníte je tak, že je dovezete k paletě s osivem, které 
si můžete zakoupit v obchodě.

KOMBAJNY
Jakmile obilí dozraje, můžete usednout za volant 
kombajnu, připojit odpovídající řezačku a pole sklidit. 
Pro sklizeň kukuřice budete muset připojit speciálně 
navrženou sklízečku na kukuřici.

PŘÍVĚSY
Až bude korba kombajnu plná, můžete ji vyložit
do vlečky. Pak můžete s přívěsem dojet k jedné
z vykládacích stanic, kde za své plodiny obdržíte 
peníze. Pokud svou sklizeň nechcete prodat hned, 
můžete ji dočasně uložit v silu na své farmě.

ZÁKLADY FARMAŘENÍ



15

PLUHY
Po sklizení pole jej budete muset připravit na další cyklus. 
To můžete rychle udělat pomocí kultivátoru. Čas od 
času je dobré pole zrýt, abyste zajistili co možná nejvyšší 
úrodnost. Pomocí pluhu můžete vytvářet i nová pole.

Když pole osejete, můžete zlepšit sklizeň tím, že jej pohnojíte. Nejlepší 
výsledek si zajistíte tehdy, když pole pohnojíte až 3krát, než plodiny uzrají. 
Ale pamatujte, že hnojení je účinné jen tehdy, když se každou růstovou 
fázi provádí jen jednou.

ROZPRAŠOVAČE
Rozprašovače je třeba čas od času doplnit. Doplnit je 
můžete pomocí palety, kterou si zakoupíte v obchodě.

CISTERNY NA MOČŮVKU
Vaše krávy a prasata produkují močůvku, která se 
ukládá v jímce na pastvě.
Můžete ji načerpat do cisterny a pak ji rozprášit na pole 
coby organické hnojivo. Doplnit si ji můžete také v 
továrně na bioplyn.

ROZHAZOVAČE MRVY
Díky tomuto přívěsu můžete na svá pole rozhazovat 
mrvu. Pomocí lžíce čelního nakladače můžete do 
rozmetače naložit mrvu z hromady hnoje vedle pastvy 
pro krávy či prasata.

PLEČKY
Plečka představuje snadný a úsporný způsob, jak zlepšit 
výnosy vašich polí. Na rozdíl od ostatních metod není 
třeba plečku doplňovat, ale lze ji použít pouze během 
určité růstové fáze: když vyraší nové rostlinky, ale ještě 
předtím, než vyrostou příliš do výšky.

HNOJENÍ



16

ŘEDKEV OLEJNÁ
Ředkev olejná je speciální plodina, kterou na konci nesklízíte, 
ale zaryjete do země. Až budou rostliny viditelné, můžete na 
pole použít kultivátor. Říká se jí „zelené hnojivo“ a také tak 
funguje.

SEKAČKY
Pomocí sekaček můžete sekat trávu. Trávu k sekání 
můžete najít skoro kdekoliv. Také si můžete založit 
vlastní travnaté pole.

OBRACEČKY
Proces sušení posekané trávy můžete urychlit tak,
že ji obrátíte pomocí rotační obracečky.

ŘÁDKOVAČ
Řádkovač připravuje posekanou trávu tím, že ji shrabe 
do řádků, díky čemuž se pak snáze sbírá senážním 
vozem či lisem na balíky.

LISY NA BALÍKY
Slámu, která se nashromáždí během mlácení, můžete 
slisovat do balíků. K dispozici jsou balíkovače vyrábějící 
čtvercové či kulaté balíky.

AUTOMATICKÉ NAKLADAČE BALÍKŮ 
Automatické nakladače velmi usnadňují sběr a převoz 
balíků. Pak můžete své balíky složit kdekoliv, kde je 
potřebujete.

BALÍKY



17

Ve hře jsou dva druhy hlízovitých plodin: brambory a cukrová řepa.

BRAMBORY A CUKROVÁ ŘEPA
Pěstování brambor a cukrové řepy vyžaduje 
specializované secí stroje i sklízeče. Budete-li chtít tyto 
plodiny sklidit, budete muset nejprve odstranit zelenou 
část rostlin pomocí odstraňovače natě a pak je vyorat 
pomocí sklízeče brambor či cukrové řepy.

Nejsnadnější a nejrychlejší způsob představuje 
použití samohybného sklízeče. Takový stroj je ale 
docela nákladný a v rané fázi hry vám nejspíš vyčerpá 
rozpočet. Levnější alternativou je traktor s několika 
specializovanými nástroji.

Pokud si budete chtít odpočinout od sklízení plodin anebo se budete chtít 
soustředit na něco jiného, můžete na farmě začít chovat zvířata. Na výběr 
máte krávy, ovce a prasata. Můžete je kupovat a prodávat u obchodníka
s dobytkem.

HLÍZOVITÉ PLODINY

CHOV ZVÍŘAT



18

PŘEVOZ ZVÍŘAT
Zvířata si můžete odvézt sami pomocí přívěsu pro 
zvířata. Vždy ale musíte přívěs přistavit k obchodníkovi 
s dobytkem.
Za poplatek vám obchodník s dobytkem může zvířata 
dovézt přímo na farmu.

PÉČE
O svá zvířata musíte pečovat: krmit je, dávat jim vodu
a měnit jim podestýlku pomocí senometu.
Když budou zvířata spokojená, budou se rozmnožovat
a jejich mladé rozšíří vaše domácí zvířectvo.

PRASATA
Pokud se budete starat o svá prasata, budou se množit. 
Pak je můžete prodat a vydělat na nich.
Prasata si v jídle příliš nevybírají: žerou hlavně kukuřici, 
pšenici, ječmen, řepku, slunečnici, sójové boby, 
brambory a cukrovou řepu.

KRÁVY
Krávy dávají mléko jedině tehdy, pokud mají dost vody 
a krmiva. Můžete je krmit senem, siláží, trávu či směsnou 
krmnou dávku. Nabídka zvířat obsahuje informace o 
produktivitě vašich krav.
O proces dojení se na kravské pastvině automaticky 
stará dojička. Na konci každého dne se vám na účet 
připíšou peníze získané z prodeje mléka.

SKLÍZECÍ ŘEZAČKY
Sklízecí řezačky produkují řezanku. Jelikož sklízecí 
řezačky nemají vlastní korbu, budete je muset buď 
přímo připojit k přívěsu, nebo najmout dělníka
a jet vedle sklízeče s přívěsem. Řezanku můžete složit
v silážní jámě vedle pastviny pro krávy nebo ji vyložit do 
jednoho ze sil u továrny na bioplyn, kde později zkvasí 
na siláž.



19

MÍCHACÍ VOZY
Produkci mléka můžete optimalizovat, pokud budete 
krávy krmit směsnou krmnou dávkou z míchacích 
vozů. Do míchacích vozů můžete vložit různá krmiva 
(seno, siláž, slámu) a pak je promíchat a vytvořit 
kompletní krmivo.

Pokud máte připojený míchací vůz (nebo používáte 
samohybný model), na grafi ckém zobrazení vlevo nahoře uvidíte několik 
ukazatelů, které vás informují o stávajícím složení směsi. Ideální píci 
získáte tehdy, když se budou všechny ukazatele nacházet ve výši označené 
šipkami.

Míchací vozy můžete plnit čelním nakladačem se lžící nebo pomocí 
kolového nakladače.

OVCE
Ovce nejsou příliš náročné. Pokud mají dostatek vody 
a trávy, budou dávat vlnu, která se balíkuje do palet 
poblíž ohrady pro ovce.
Tyto palety můžete naložit pomocí čelního nakladače 
a převézt je na označené místo u přádelny, kde je 
můžete prodat.

SENÁŽNÍ VOZY
Připojte vůz k traktoru, aktivujte ho a pak s ním jezděte 
po posekané trávě, čím ji naložíte. Seno pak můžete 
dát zvířatům.

SLEPICE
Na začátku budete mít na farmě automaticky 15 slepic.
Chov slepic je ze všech zvířat nejsnazší, neboť si vesele 
snášejí vejce, aniž byste pro to museli cokoliv dělat. 
Pokud chcete vejce prodat, můžete je ručně sebrat a 
prodat je vybraným domácnostem.



20

SÁZEČE STROMŮ
Pomocí sázeče stromů můžete sázet hned několik druhů 
stromů. Sázeč naplníte tak, že si koupíte paletu sazenic v 
obchodě. Pak se sázečem zajeďte k paletě a naplňte stroj.

HARVESTORY
Pomocí harvestorů můžete pokácet strom a odvětvit ho. 
Kládu pak můžete prodat nebo z ní nadělat štěpku.

VYVÁŽECÍ TRAKTORY
Pomocí jeřábu na vyvážecím traktoru můžete naložit 
kmen na nakládací prostor a pak ho převézt.

ŠTĚPKOVAČE
Díky štěpkovačům můžete z kmene dělat štěpku, kterou 
pak můžete prodat.

ŘEZAČKY PAŘEZŮ
Po pokáceném stromu zůstane pařez, který můžete 
vyjmout pomocí řezačky pařezů.

ŘETĚZOVÉ PILY
Řetězové pily představují úsporný způsob kácení stromů. 
Menší klády navíc můžete přenášet ručně.

DŘEVORUBECTVÍ

VYVÁŽECÍ TRAKTORY



21

V Goldcrest Valley máte k dispozici dva vlaky. Můžete na ně naložit více 
plodin a převážet je po mapě na dvou různých železničních tratích.

VLAKOVÉ STANICE
Plodiny můžete vyložit pomocí přívěsu u sila vedle nádraží a naložit
je na vlak. Pak je můžete prodat u vybrané vlakové prodejní stanice za
lepší cenu.

JEŘÁBY
Jeřáby vám pomohou nakládat a vykládat kmeny na vlak. Mějte na 
paměti, že vlakem nelze převážet zvířata – k tomu slouží přívěs na zvířata.

VLAK



22

HRA VÍCE HRÁČŮ
Ve hře Farming Simulator 17 se o svou farmu můžete starat spolu
s několika dalšími hráči přes internet či místní síť.
V hlavní nabídce zvolte položku „Hra více hráčů“, díky které si budete 
moct založit hru pro více hráčů nebo se přidat k již založené hře.

PŘIPOJENÍ SE KE HŘE
Pomocí této možnosti se přidáte k existující hře. Uvidíte seznam 
momentálně dostupných her, ze kterých si můžete vybrat. Pokud hra 
používá modifi kace, budete si je muset nainstalovat také. U každé hry se 
vám zobrazí podrobnosti, takže uvidíte, které modifi kace jsou zapotřebí.

ZALOŽENÍ HRY
Zde si můžete založit vlastní hru, ke které se pak budou moct přidat 
ostatní hráči. Stejně jako v běžné hře v režimu kariéry si nejdřív vyberete 
úložnou pozici, obtížnost a mapu. Na následující obrazovce si můžete 
upravit další nastavení, například maximální počet hráčů nebo použité 
modifi kace. Také si můžete založit hru pomocí uložené pozice z režimu 
kariéry. Když si pak hru uložíte v režimu pro více hráčů, postup se vám 
převede na uloženou pozici v režimu kariéry.

NASTAVENÍ HRY PRO VÍCE HRÁČŮ
V nabídce pozastavené hry má hostitel přístup k mnoha možnostem. 
Můžete umožnit hráčům mít oddělený účet, prodávat vozidla, resetovat 
pozici vozidel, najímat pomocníky, zakládat nová pole nebo spravovat 
některé mise.

POZVÁNÍ PŘÍTELE
Pokud jste hostitel nebo klient, můžete do hry v nabídce pozastavené hry 
pozvat kamaráda.

CHAT
Pokud máte mikrofon, můžete komunikovat s ostatními hráči ve hře.
V přehledu pro více hráčů v nabídce pozastavené hry můžete některé
z nich ztlumit.



23

PŘEVOD PENĚZ
Jestliže máte povolenou možnost oddělených účtů, jako hostitel můžete 
ostatním převádět peníze tak, že otevřete přehled pro více hráčů, kde si 
vyberete hráče a požadovanou částku. 

VYHOZENÍ
Hostitel je jediný hráč, který má právo vyhodit ostatní ze hry. To se dělá
v seznamu v přehledu pro více hráčů.
Další informace o hrách pro více hráčů najdete v sekci Podpora na adrese 
www.farming-simulator.com.



BJORNHOLMSOSNOVKAGOLDCRESTVALLEYGOLDCREST VALLEY

(Wrightova agrofarma)

(McLeanova továrna na bioplyn)

(Mlýn Maple� eld)

(Gomezovy pozemky)

(Přádelna) (Dentonova pekárna)

(Stantonova pila)

MOJE FARMA



Majitel pole

Prodejní místo

Výběh pro prasata

Pastviny pro ovce

Kurník

Kravín

Obchodník s dobytkem

Čerpací stanice

Obchod

Prodejní místo balíků

Pole: 1-31

(Goldcrestovy obilniny)

(Maryina farma)



SOSNOVKASOSNOVSKA

MOJE FARMA

(Sklad zeleniny)

(Továrna na bioplyn)

(Přepravní společnost)

(Přádelna)

(Pila) (Sýpka)

(Sýpka)

(Zahradní centrum)



Talk To Field Owner

Selling Point

Pig Enclosure

Sheep Pasture

Chicken coop

Animal Dealer

Fuel Station

Shop

Selling Point For Bales

Fields: 1-36

Majitel pole

Prodejní místo

Výběh pro prasata

Pastviny pro ovce

Kurník

Kravín

Obchodník s dobytkem

Čerpací stanice

Obchod

Prodejní místo balíků

Pole: 1-36

MOJE FARMA

(Pekárna)

(Sýpka)

(Dřevosklad)

(Továrna na biomasu)
(Mlýn)

(Nákladový dvůr)



28

Pokud máte nějaké technické problémy, proveďte prosím následující kroky:
- Na stránkách www.comgad.cz se podívejte, zda váš problém nemá známé 
řešení.
-  Pečlivě zkontrolujte, zda váš počítač splňuje hardwarové požadavky hry 

uvedené na krabici.
-  Máte-li problémy se zadáváním CD klíče, ujistěte se, že číslo zadáváte ve 

správném tvaru a přesně tak, jak je vytištěno. Ujistěte se, že nezaměňujete 
např. písmeno “O” za číslici “0”. CD klíč často rozlišuje malá a velká písmena.

Poznámka: číslo elektronické registrace, jež je součástí balení této hry, ne-
slouží pro instalaci, nýbrž výhradně pro elektronickou registraci na stránkách 
www.comgad.cz

-  Pokud hra nejde spustit a buď hlásí, že došlo ke konfl iktu s virtuálními 
jednotkami, nebo požaduje vložení správného CD/DVD, ujistěte se, zda 
nemáte na počítači nainstalován nějaký klonovací program. Pokud máte, je 
zapotřebí jej odinstalovat.

-  Jestliže hra nejde spustit, je nestabilní nebo dochází k poškození grafi ky, 
ujistěte se, že máte aktuální ovladače pro grafi ckou kartu. Ovladače lze stáh-
nout zdarma ze stránek výrobce grafi cké karty.

-  Ověřte, zda ke hře nevyšel nějaký opravný patch. Pokud je nějaký takový 
patch k dispozici, najdete jej na stránkách www.comgad.cz

Upozornění: anglické patche do hry stažené ze stránky výrobce nebudou 
fungovat na české verzi hry. Pokud bude k této hře vydán opravný patch, 
vyčkejte prosím na jeho českou verzi, která bude připravena a následně 
poskytnuta ke stažení na stránkách www.comgad.cz

Pokud by tyto rady nepomohly, kontaktujte prosím naše oddělení zákaznické 
podpory mailem na adrese: podpora@comgad.cz. K mailu přiložte výpis
s konfi gurací vašeho počítače dle následujícího postupu: 
- klikněte na tlačítko Start vlevo dole na liště Windows
- zvolte položku Spustit...
- do okna, které se otevře, napište DXDIAG a klikněte na OK
-  pokud se objeví otázka, zda má systém ověřit WHQL certifi kaci ovladačů,

klikněte na Ano
-  vyčkejte, dokud diagnostické rozhraní nenačte všechny informace (proužek 

v levém dolním rohu zmizí), a pak stiskněte tlačítko Uložit všechny informace
-  tímto způsobem vytvořený soubor DxDiag.txt nám zašlete

s podrobnostmi o vašem problému na adresu
podpora@comgad.cz

ZÁKAZNICKÁ PODPORA



29

Technická podpora je také k dispozici v pracovní době
(Po-Pá, 9:30 - 18:00) na telefonním čísle +420 226 225 012.

Varování před epilepsií
V zájmu svého zdraví po každé hodině hraní alespoň 15 minut odpočívejte. 
Vyvarujte se hraní, jste-li unaveni nebo pokud trpíte nedostatkem spán-
ku. Hrajte vždy v dobře osvětlené místnosti a snažte se sedět co nejdál od 
obrazovky. Někteří lidé trpí epileptickými záchvaty, pokud v okolí vidí blikající 
světla nebo vzory. Takové osoby může postihnout záchvat, pokud se dívají na 
televizi nebo hrají-li video či počítačové hry. Každý, kdo někdy utrpěl takový 
záchvat, může mít předpoklady pro epilepsii. V případě, že jste epileptikem 
nebo jestliže na sobě při hraní zpozorujete následující symptomy: mdloby, 
rozostřené vidění, škubání ve svalech, jiné mimoděčné pohyby, ztrátu vědomí, 
zmatení či křeče, pak se před hraním takových her poraďte se svým lékařem.

Omezení odpovědnosti
Společnost Computer Games Distribution, s.r.o. neodpovídá za škodu způsobe-
nou zákazníkovi nefunkčností, chybami či jinými vadami (včetně právních vad) 
tohoto softwaru či nemožností jej užívat. Pokud dle platných právních předpisů 
nelze vyloučit odpovědnost společnosti Computer Games Distribution, s.r.o. dle 
předchozí věty, je tato odpovědnost omezena výší ceny zaplacené zákazníkem
za tento software.

Výhradní distributor na území České republiky a Slovenska
Computer Games Distribution, s. r. o., Na Máchovně 1610,

266 01 Beroun, ČR





31

NEŽ ZAČNETE
Pred inštaláciou hry sa uistite, že váš počítač spĺňa systémové požiadavky:

• Systém: Windows 7/8/10
• PROCESOR: dvojjadrový AMD/Intel 2.0 GHz 
• PAMÄŤ RAM: 2 GB
• GRAFICKÁ KARTA: 1 GB, DirectX 11, AMD Radeon HD 6770/NVIDIA
GeForce GTS 450
• MIESTO NA PEVNOM DISKU: 6 GB
• DVD-ROM: 2X

INŠTALÁCIA A SPUSTENIE HRY
Vložte herné DVD do DVD mechaniky svojho počítača a inštalácia by mala 
začať automaticky. Ak máte funkciu automatického spúšťania vypnutú, 
kliknite na „Tento počítač“, vyberte zariadenie DVD a potom dvakrát 
kliknite na súbor s názvom „autorun“ alebo „autorun.exe“. Potom kliknite 
na tlačidlo „Inštalovať hru“. Po skončení inštalácie budete musieť hru 
aktivovať.

Pri prvom spustení vás hra vyzve, aby ste zadali CD kľúč, ktorý nájdete na 
kartičke v balení s hrou alebo v e-maili s potvrdením, ak ste si hru zakúpili 
digitálne.

Po splnení tohto kroku budete môcť hru spustiť a dosýtosti si užívať všetky 
jej najnovšie funkcie.

Hru nájdete v ponuke Štart, ak otvoríte Programy/Farming Simulator 
2017/Farming Simulator 17

INŠTALÁCIA



32

Než začnete novú kariéru, odporúčame si zahrať výuku. Tá vám pomôže 
zoznámiť sa s tým, ako hra funguje a aké v nej nájdete farmárske stroje.

Novú hru zahájite takto:
1. Najprv v hlavnej ponuke vyberte režim kariéry.
2. Vyberte si zo zoznamu pozíciu, na ktorú si chcete ukladať svoj postup.
3. Potom budete mať na výber z troch úrovní obtiažnosti: nízka, normálna, vysoká.
4. Vyberte si mapu, na ktorej chcete hrať.
5. A nakoniec si vyberte svoju postavu.
6. Kariéru začínate s niekoľkými málo políčkami a s pár vozidlami.

Poznámka: Ak si pri zahajovaní novej kariéry vyberiete mapu 
Goldcrest Valley, bude vám ponúknutá komentovaná prehliadka 
mapy a výučba základných aspektov hry.

ULOŽIŤ/NAČÍTAŤ
Hra Farming Simulator vám umožňuje kedykoľvek si ručne uložiť svoj 
postup (stlačením tlačidla Esc pozastavíte hru a potom si ju môžete uložiť 
kliknutím na „Uložiť“).

Poznámka: Táto hra neobsahuje funkciu automatického ukladania. 
Preto dôrazne odporúčame, aby ste si hru pravidelne ukladali.

Po uložení hry sa na danú pozíciu dostanete pomocou položky „Hlavná 
ponuka > Kariéra> Výber hry“.

ZAHÁJENIE NOVEJ HRY



33

ZÁKAZNÍCKA PODPORA
Pokiaľ máte nejaké technické problémy, postupujte prosím podľa nasledujúcich 
krokov:
-  Na stránkach www.comgad.cz sa pozrite, či váš problém nemá známe 

riešenie.
-  Pozorne skontrolujte, či váš počítač spĺňa hardwarové požiadavky hry 

uvedené na krabici.
-  Ak máte problémy so zadávaním CD kľúča, uistite sa, že číslo zadávate

v správnom tvare a presne tak, ako je vytlačené. Uistite sa, že nezamieňate 
napr. písmeno “O” za číslicu “0”. CD kľúč často rozlišuje malé a veľké písmená.

Poznámka: číslo elektronickej registrácie, ktoré je súčasťou balenia tejto hry, 
neslúži pre inštaláciu, ale výhradne pre elektronickú registráciu na stránkach
www.comgad.cz

-  Pokiaľ hra nejde spustiť a hlási, že došlo ku konfl iktu s virtuálnymi jednotkami, 
alebo požaduje vloženie správneho CD/DVD, uistite sa, či nemáte na počítači 
nainštalovaný nejaký klonovací program. Pokiaľ taký na svojom PC máte, je 
potrebné ho odinštalovať.

-  Pokiaľ hra nejde spustiť, je nestabilná alebo dochádza k poškodeniu grafi ky, uistite 
sa, že máte aktuálne ovládače pre grafi ckú kartu. Ovládače možno stiahnuť 
zadarmo z internetových stránok výrobcu grafi ckej karty.

-  Overte, či ku hre nevyšiel nejaký opravný patch. Pokiaľ je nejaký taký patch
k dispozícii, nájdete ho na stránkach www.comgad.cz.

Upozornenie: anglické patche do hry stiahnuté zo stránky výrobcu nebudú 
fungovať na českej verzii hry. Pokiaľ bude k tejto hre vydaný opravný patch, 
vyčkajte prosím na jeho českú verziu, ktorá bude pripravená a následne 
poskytnutá na stiahnutie na stránkach www.comgad.cz.

Pokiaľ by tieto rady nepomohli, kontaktujte prosím naše oddelenie zákazníckej 
podpory mailom na adrese: podpora@comgad.cz. K mailu priložte výpis
s konfi guráciou vášho počítač podľa nasledujúceho postupu:
- kliknite na tlačidlo Štart vľavo dole na lište Windows
- zvoľte položku Spustiť...
- do okna, ktoré sa otvorí, napíšte DXDIAG a kliknite na OK
-  pokiaľ sa objaví otázka, či má systém otvoriť WHQL certifi káciu ovládačov, 

kliknite na Áno
-  vyčkajte, dokým diagnostické rozhranie nenačíta všetky informácie (prúžok
v ľavom dolnom rohu po načítaní zmizne),
a potom stlačte tlačidlo Uložiť všetky informácie
-  týmto spôsobom vytvorený súbor DxDiag.txt nám zašlite s podrobnosťami 

o vašom probléme na adresu podpora@comgad.cz



34

Zákaznícka podpora je taktiež v pracovnej dobe
(Po-Pia, 9:30 - 18:00) k dispozícii na telefónnom čísle +420 226 225 012.

Varovanie pred epilepsiou
V záujme svojho zdravia po každej hodine hrania aspoň 15 minút odpočívajte. 
Vyvarujte sa hrania, ak ste unavení alebo pokiaľ trpíte nedostatkom spánku. 
Hrajte vždy v dobre osvetlenej miestnosti a snažte sa sedieť čo najďalej od 
obrazovky. Niektorí ľudia trpia epileptickými záchvatmi, pokiaľ v okolí vidia bli-
kajúce svetlá alebo vzory. Také osoby môže postihnúť záchvat, pokiaľ sa dívajú 
na televíziu alebo ak sa hrajú videohry alebo počítačové hry. Každý, kto niekedy 
utrpel taký záchvat, môže mať predpoklady na epilepsiu. V prípade, že ste 
epileptikom alebo pokiaľ na sebe pri hraní spozorujete nasledujúce symptómy: 
mdloby, rozmazané videnie, šklbanie vo svaloch, iné mimovoľné pohyby, stratu 
vedomia, zmätenie či kŕče, potom sa pred hraním počítačových hier alebo 
videohier poraďte so svojim lekárom.

Obmedzenie zodpovednosti
Spoločnosť Computer Games Distribution, s.r.o. nezodpovedá za škodu spôso-
benú zákazníkovi nefunkčnosťou, chybami či inými vadami (vrátane právnych 
vád) tohto software či nemožnosťou ho užívať. Pokiaľ podľa platných právnych 
predpisov nie je možné vylúčiť zodpovednosť spoločnosti Computer Games 
Distribution, s.r.o. podľa predchádzajúcej vety, je táto zodpovednosť obmedze-
ná výškou ceny, ktorú zákazník zaplatil za tento software.

Výhradný distribútor na území Českej republiky a Slovenska
Computer Games Distribution, s. r. o., Na Máchovně 1610,

266 01 Beroun, ČR



35



For additional information and downloads go to:
www.farming-simulator.com 

© 2016 GIANTS Software GmbH. Farming Simulator, Giants Software and its logos are trademarks 
or registered trademarks of Giants Software. All rights reserved. All other names, trademarks and 

logos are property of their respective owners. 


